Tribunal Pleno

Ato

Ato Plantão Judiciário

ATO TRT5 Nº 14, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, DESEMBARGADORA DÉBORA MARIA LIMA MACHADO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e nos termos do Provimento Conjunto GP/CR TRT5 Nº 16, de 3 de dezembro de 2021,
RESOLVE:
Tornar sem efeito o ATO TRT5 Nº 8/2023, para divulgar a designação de Magistrado Plantonista, no âmbito da 1ª instância deste Tribunal, para os
dias 23 a 27 de janeiro de 2023 (segunda a sexta-feira), a partir do encerramento do expediente até as 19 horas, na forma abaixo discriminada:

Plantonista: Juiz André Oliveira Neves
Telefone de contato do plantonista: (71) 3319-7074
Servidor de apoio ao Pje: Paulo Cruz

DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3644/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Desembargadora Débora Maria Lima Machado

Presidente

Desembargador Alcino Barbosa de Felizola Soares

Vice-Presidente

Desembargadora Luíza Aparecida Oliveira Lomba

Corregedora Regional

Desembargadora Léa Reis Nunes

Vice-Corregedora Regional

Rua Bela Vista do Cabral, 121, Nazaré, Salvador/BA

CEP: 40055010

Telefone(s) : (71) 33197071  / 33197070

Email(s) :  dejt@trt5.jus.br

Código para aferir autenticidade deste caderno: 194984

Presidência

Ato

Ato Autorização de Pagamento de Diária

Ato  Autorização de Pagamento de Diária
A DEMBARGADORA CORREGEDORA DO TRIBUNAL DA QUINTA REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e com base na Resolução CSJT Nº 124/2013 e nos termos do ATO TRT5 Nº 299/2013;

RESOLVE:

Autorizar o pagamento de diárias de viagem conforme discriminado a seguir:

Processo nº 13/2023

- DÉBORA MARIA LIMA MACHADO, DESEMBARGADOR FEDERAL do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com a finalidade de a

Desembargadora Presidente participar da Reunião do Coleprecor nos dias 06 e 07/02/2023, em Brasília/DF, conforme Proad 2541/2018, referente

ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Salvador/BA - Brasília/DF no período de 05/02/2023 a 08/02/2023, totalizando 3,50 diária(s).

Ato Conjunto Presidência e Corregedoria

ATO CONJUNTO GP/CR N. 2, DE 17 DE JANEIRO DE 2023
Altera o Ato Conjunto GP/CR n. 8, de 2022, que dispõe sobre a realização de
audiências presenciais, telepresenciais e por videoconferência no Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO  DA 5ª REGIÃO, E A CORREGEDORA REGIONAL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Resolução n. 481, de 22 de novembro de 2022, do Conselho Nacional de Justiça,   que revoga as Resoluções vigentes à
época da pandemia do Coronavírus e altera as Resoluções n. 227, de 2016, n. 343,, n. 345, n, 354, de  e n. 465, de 2022, do CNJ;
CONSIDERANDO a Recomendação n. 02/GCGJT, de 24 de outubro de 2022, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, com alteração
introduzida pelo Ato n. 37/GCGJT, de 17 de novembro de 2022, dirigida aos Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho,
para que orientem as unidades judiciárias de 1º e de 2º graus quanto ao retorno presencial, em vista do encerramento do estado de Emergência
em Saúde Pública de Importância Nacional; e
CONSIDERANDO o PROAD n. 16.935/2022,

RESOLVEM:
Art. 1º O Ato Conjunto GP/CR n. 8, de 5 de outubro de 2022, passa a vigorar acrescido dos artigos. 8º-A, 9º-A e 9º-B, com as seguintes redações:

“Art. 8º-A. Em situações em que qualquer participante estiver fora da unidade jurisdicional, seja de forma telepresencial ou por
videoconferência, este fato deverá ser registrado na ata de audiência.
Art. 9º-A. Em qualquer das hipóteses de audiência previstas no art 2º, o juiz deverá estar presente na unidade judiciária."
Art. 9º-B. O juiz convocado para substituição em férias e afastamentos realizará a audiência no formato em que esta foi previamente
designada.
§1º Em situações de convocação emergencial poderá haver a modificação do formato em que a audiência foi previamente designada,
após consulta e autorização da Corregedoria, e este fato deverá ser registrado na ata de audiência.

Art. 2º Fica revogado o § 3º do art. 9º do Ato Conjunto GP/CR n. 8, de 2022.
Art. 3º  Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

LUÍZA LOMBA
Desembargadora Corregedora Regional

DÉBORA MACHADO
 Desembargadora Presidente

Ato da Presidência

ATO TRT5 N. 11, DE 17 DE JANEIRO DE 2023
Transfere feriado e suspende expediente e prazos processuais em curso
nas Varas do Trabalho de Juazeiro.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, DESEMBARGADORA DÉBORA MACHADO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 45, XXXII, do Regimento Interno,
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 027, de 11 de janeiro de 2023, da Prefeitura Municipal de Juazeiro, que alterou a Lei Municipal n. 2.516,
de 2014, para transferir o feriado do dia 3 de fevereiro de 2023, relativo ao carnaval antecipado na cidade de Juazeiro, para 6 de fevereiro de
2023; e
CONSIDERANDO o PROAD n. 523/2023,

RESOLVE, ad referendum do Órgão Especial:

Art. 1º Fica transferido o feriado relativo ao carnaval antecipado na cidade de Juazeiro para o dia 6 de fevereiro de 2023, conforme Decreto
Municipal n. 027, de 11 de janeiro de 2023.
Art. 2º Ficam suspensos o expediente e os prazos processuais em curso no Fórum Trabalhista de Juazeiro, no dia 6 de fevereiro de 2023.
Parágrafo único. A retomada da contagem dos prazos ocorrerá a partir do dia 7 de fevereiro de 2023 (terça-feira), inclusive.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

3644/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 194984

DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

Portaria

Portaria da Presidência

PORTARIA TRT5 N. 0037, DE 17 DE JANEIRO DE 2023
PORTARIA TRT5 37/2023
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve
DETERMINAR A REMOÇÃO do(a) servidor(a):
Nome: LEILANE GAMA DOS SANTOS
Lotação Origem: 22ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR
A Partir de: 16/01/2023
Lotação Destino: NÚCLEO DE LICITAÇÃO DA COORDENADORIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
Processo: 22366/2022
Salvador, 17 de janeiro de 2023
DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

PORTARIA TRT5 N. 0036, DE 17 DE JANEIRO DE 2023
PORTARIA TRT5 36/2023
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve
dispensar do CARGO/FUNÇÃO COMISSIONADA, o(a) servidor(a):
Nome: LEILANE GAMA DOS SANTOS
Encargo: ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA
A Partir de: 16/01/2023
Lotação Encargo: 22ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR
Processo: 22366/2022
Salvador, 17 de janeiro de 2023
DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

PORTARIA TRT5 N. 0038, DE 17 DE JANEIRO DE 2023
PORTARIA TRT5 38/2023
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve
DESIGNAR, PARA EXERCER CARGO/FUNÇÃO COMISSIONADA, o(a) servidor(a):
Nome: LEILANE GAMA DOS SANTOS
Encargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3
A Partir de: 16/01/2023
Lotação Encargo: NÚCLEO DE LICITAÇÃO DA COORDENADORIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
Processo: 22366/2022
Salvador, 17 de janeiro de 2023
DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

Diretoria Geral

Extrato

Extrato de Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO – PROAD 2762/2022 - CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO. CONTRATADA: CLARO S.A. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de proteção de borda de
rede e de alta disponibilidade, visando à inclusão de CNPJ para fins de faturamento e à dilação de prazo para implantação da solução de proteção
de borda de rede. DATA DE ASSINATURA: 18 de janeiro de 2023. Assinam: Orocil Pedreira Santos Junior, Diretor-Geral do TRT5, pelo
Contratante, Marcus Vinicius Violento e Bruno Castro Souza , pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
-PROAD 4117/2020, Solicitação de Providência nº 15353/2022. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO.
CONTRATADA: RETEC – TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI. Primeiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de COLETA,
TRANSPORTE EXTERNO, TRATAMENTO E A DESTINAÇÃO COM DISPOSIÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESÍDUOS
GERADOS NAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE SAÚDE DO TRT5.  OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12 (doze) meses, de 27 de setembro de 2022 e término em 26 de setembro de 2023. Assinam: Orocil Júnior, Diretor-Geral do TRT da 5a Região, e
Vitor Carvalho da Silva Administrador, representante outorgado da Contratada.

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
-PROAD 6106/2022, CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO. CONTRATADA: INTELLISYSTEM
SISTEMA DE AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, para os portões, portas e cancelas automáticos do TRT5, destinados ao acesso de veículos, localizados no Fórum Ministro
Carlos Coqueijo Costa, Edifício Presidente Médici, Fórum Juiz Antônio Carlos Araújo de Oliveira e Empresarial 2 de Julho, em Salvador-BA. Valor
global para 20 meses: R$ 50.118,75. Data da assinatura: 17/01/2023. Assinam: Orocil Júnior, Diretor-Geral do TRT da 5a Região, e Marcos André
Fernandes, representante outorgado da Contratada.

3644/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 194984

Secretaria de Gestão de Pessoas

Portaria

Portaria SGP

PORTARIA SGP N  026, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA SGP 026/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: VANESSA ALENCAR MARINHO
LOTAÇÃO ENCARGO:   COORDENADORIA DA SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 11/09/2023 a 21/09/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: DANIELLE DÉBORA CERQUEIRA OLIVEIRA
ENCARGO:    DIRETOR DE COORDENADORIA
PROCESSO: 22363/2022

Salvador, 16 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP N  028, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA SGP 028/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: DANIELE BARCELOS SURLO
LOTAÇÃO ENCARGO:  COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 09/01/2023 a 17/01/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: MÁRCIA SOLANGE ROCHA DE CERQUEIRA CRUZ
ENCARGO:     CHEFE DE DIVISÃO
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: DANIELE BARCELOS SURLO
LOTAÇÃO ENCARGO:  GABINETE DA DES. DÉBORA MACHADO
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 12/06/2023 a 06/07/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: NATÁLIA DE FIGUEIREDO SILVA MACEDO
ENCARGO:     CHEFE DE DIVISÃO
PROCESSO: 22363/2022

Salvador, 16 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP N. 030, 17 de janeiro de 2023
PORTARIA SGP 030/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: SADINOEL PEREIRA DE SOUZA
LOTAÇÃO ENCARGO:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 09/01/2023 a 20/01/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: TICIANA BARBOSA VASCONCELOS
ENCARGO:   DIRETOR DE SECRETARIA
PROCESSO: 120/2023

Salvador, 17 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP N  020, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA SGP 020/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: IARA SILVA GALVÃO
LOTAÇÃO ENCARGO:   SECRETÁRIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS

3644/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 194984

PERÍODO: 03/07/2023 a 21/07/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: TACIANO BARBOSA VASCONCELOS
ENCARGO:  SECRETÁRIO-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: IARA SILVA GALVÃO
LOTAÇÃO ENCARGO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 11/09/2023 a 22/09/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: MÁRCIA SOLANGE ROCHA DE CERQUEIRA CRUZ
ENCARGO:   CHEFE DE DIVISÃO
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: IARA SILVA GALVÃO
LOTAÇÃO ENCARGO:  COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 06/02/2023 a 15/02/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: CAROLINA BASTOS GUIMARÃES
ENCARGO:   DIRETOR DE COORDENADORIA
PROCESSO: 22363/2022
Salvador, 16 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP N  027, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA SGP 027/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA
LOTAÇÃO ENCARGO:  ASS. ADM. DA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 23/02/2023 a 03/03/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: JOSICELE DE FREITAS SANTANA
ENCARGO:    CHEFE DE NÚCLEO
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA
LOTAÇÃO ENCARGO:  ASS. ADM. DA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 24/07/2023 a  04/08/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: JOSICELE DE FREITAS SANTANA
ENCARGO:    CHEFE DE NÚCLEO
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA
LOTAÇÃO ENCARGO:  ASS. ADM. DA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 28/09/2023 a 06/10/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: JOSICELE DE FREITAS SANTANA
ENCARGO:    CHEFE DE NÚCLEO
PROCESSO: 22363/2022
Salvador, 16 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP N  023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA SGP 023/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: PATRÍCIA MATTOS DE OLIVEIRA
LOTAÇÃO ENCARGO:  COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 25/09/2023 a 29/09/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: CAROLINA BASTOS GUIMARÃES
ENCARGO:   DIRETOR DA COORDENADORIA
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: PATRÍCIA MATTOS DE OLIVEIRA
LOTAÇÃO ENCARGO:  SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 23/02/2023 a 02/03/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: MANUELA DANTAS NEVES
ENCARGO:   CHEFE DE DIVISÃO
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: PATRÍCIA MATTOS DE OLIVEIRA

3644/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 194984

LOTAÇÃO ENCARGO:  SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 12/06/2023 a 21/06/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: MANUELA DANTAS NEVES
ENCARGO:   CHEFE DE DIVISÃO
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: PATRÍCIA MATTOS DE OLIVEIRA
LOTAÇÃO ENCARGO:  ASSESSORIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 23/01/2023 a 27/01/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: ROSANA DA ROCHA TOURINHO MOYSÉS
ENCARGO:   ASSESSOR
PROCESSO: 22363/2022
Salvador, 16 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP N  022, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA SGP 022/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: PATRÍCIA SÁ BARRETO MACHADO
LOTAÇÃO ENCARGO:   SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 09/01/2023 a 20/01/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: DANIELLE DÉBORA CERQUEIRA OLIVEIRA
ENCARGO:    DIRETOR DE COORDENADORIA
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: PATRÍCIA SÁ BARRETO MACHADO
LOTAÇÃO ENCARGO: ASSESSORIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 02/10/2023 a 26/10/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: ROSANA DA ROCHA TOURINHO MOYSÉS
ENCARGO:   ASSESSOR
PROCESSO: 22363/2022

Salvador, 16 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP N  021, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA SGP 021/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, resolve DESIGNAR, PARA SUBSTITUIÇÃO, o(a) servidor(a):
DESIGNADO: JOSICELI DE FREITAS SANTANA
LOTAÇÃO ENCARGO:  COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 15/05/2023 a 29/05/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: CAROLINA BASTOS GUIMARÃES
ENCARGO:   DIRETOR DE COORDENADORIA
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: JOSICELI DE FREITAS SANTANA
LOTAÇÃO ENCARGO:  DIRETOR DE COORDENADORIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 09/02/2023 a 15/02/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: DANIELLE DÉBORA CERQUEIRA OLIVEIRA
ENCARGO:    DIRETOR DE COORDENADORIA
PROCESSO: 22363/2022
DESIGNADO: JOSICELI DE FREITAS SANTANA
LOTAÇÃO ENCARGO:   SECRETÁRIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
OBJETO: FÉRIAS
PERÍODO: 09/01/2023 a 19/01/2023 (com efeito financeiro)
SUBSTITUÍDO: TACIANO BARBOSA VASCONCELOS
ENCARGO:  SECRETÁRIO-GERAL
PROCESSO: 22363/2022
Salvador, 16 de janeiro de 2023

MARINA LOPEZ PRATA
Diretora  da Secretaria de Gestão de Pessoas

3644/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 6
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 194984

Tribunal Pleno 1
  Ato 1
    Ato Plantão Judiciário 1
Presidência 2
  Ato 2
    Ato Autorização de Pagamento de Diária 2
    Ato Conjunto Presidência e Corregedoria 2
    Ato da Presidência 2
  Portaria 3
    Portaria da Presidência 3
Diretoria Geral 3
  Extrato 3
    Extrato de Aditivo 3
    Extrato de Contrato 3
Secretaria de Gestão de Pessoas 4
  Portaria 4
    Portaria SGP 4

ÍNDICE

3644/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 7
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 194984

	Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
	Tribunal Pleno
	  Ato
	    Ato Plantão Judiciário

	Presidência
	  Ato
	    Ato Autorização de Pagamento de Diária
	    Ato Conjunto Presidência e Corregedoria
	    Ato da Presidência
	  Portaria
	    Portaria da Presidência

	Diretoria Geral
	  Extrato
	    Extrato de Aditivo
	    Extrato de Contrato

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	  Portaria
	    Portaria SGP

		2023-01-18T17:15:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148